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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. [EA-919002997-N121-2014
(D.A.S.G. 70/14) SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO SOLICITADO POR
LA DIRECCION DE RECAUDACION.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas
del dia 07 de octubre del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones -
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones vy
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demds relativos a la Ley Orgdnica de la Administracion
Plblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademés con la presencia de los miembros integrantes del Comlte de
Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC, JOSE LUIS HERNANDEZ
"ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del

Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del DR.
ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA

DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia %

ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la °
Administracion PUblica Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de dicha
Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta
Electrdnica Inversa Nacional No. EA-919002997-N121-2014 (D.A.S.G. 70/14) suministro

de equipo de cdmputo solicitado por la Direccidn de Recaudacion, de conformidad con  ~

lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto
por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO
RODULFO OROPEZA, quien procede a dar.jnicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita
a los proveedores presentar las dudas quetenga respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las
_mismas dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 9:59:55 AM) BUEN DiA, EN RELACION AL DOCUMENTO QUE
SOLICITAN EN EL PUNTO 6 INCISO B) DE LAS BASES, SOLICITAMOS SE NOS PERMITA
PARTICIPAR CON CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EMITIDA POR EL
PARTICIPANTE.

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:00:20 AM) LO ANTERIOR CON EL FIN DE NO LIMITAR LA
PARTICIPACION DE LOS PARTICIPANTES.

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:00:50 AM) Y QUE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRE EN
APTITUD DE ANALIZAR MULTIPLICIDAD DE PROPUESTAS A FIN DE.

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:00:53 AM)

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:01:17 AM) ADQUIRIR BAJO LAS MEJORES CONDICIONES.
PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:02:05 AM) PARA LA CONVOCANTE.

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:02:07 AM)

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:03:41 AM) LO ANTERIOR TIENE SUSTENTO ADEMAS EN
QUE EL PARTICIPANTE SERA QUIEN FIRMARA EL CONTRATO QUE RESULTE Y CON QUIEN
SE GENERARA LAS OBLIGACIONES PARA CON LA CONVOCANTE.

PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:08 AM) 1. PARA LA PARTIDA 1, LAS MEDIDAS HACEN
REFERENCIA A UN EQUIPO EN FORMATO TORRE, SIN EMBARGO POR LA FUENTE DE PODER
DE 240W ESTO HACE REFERENCIA A UN EQUIPO SMALL FORM FACTOR, CUAL SERIA EL
CRITERIO PARA OFERTAR?

PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:23 AM) 2. PARA LA PARTIDA 2, LA TARJETA DE RED
I217LM NO ES COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS PRODESK 400, SE PUEDE REALIZAR EL
CAMBIO POR LA REALTEK RTL8151GH-CG GBE LOM (STANDARD)?

PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:30 AM) 3. PARA LA PARTIDA 1Y 2 NO SE ESPECIFICA
ALGUN TIPO DE MONITOR, SE TIENE UN MODELO ESPECIFICO O SE PUEDE PROPONER
ALGUNO?

PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:48 AM) 4. PARA LA PARTIDA 4 SE PUEDE CAMBIAR
LA FUENTE DE PODER POR UNA DE 200W YA QUE ES LA DEL FUNCIONAMIENTO DE LA 800
AIO

PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:04:05 AM) PARA LA PARTIDA 5, SE PUEDE OFERTAR UN
DISCO DURO DE 5.4K RPM o
PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:04:20 AM) 6. PARA LA PARTIDA 8, EL MODELO A
MENCIONADO ES MONOCROMATICO Y NO A COLOR COMO LA DESCRIPCION LO MARCA,
CUAL SERIA EL CRITERIO PARA OFERTAR?

—~—

La Convocante: (10/8/2014 11:16:50 AM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES

_ CERRADO! | | /j
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El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/8/2014 a las
11:16:50 AM horas.

PREGUNTA 1.-PROVEEDOR_536: (10/8/2014 9:59:55 AM) Buen dia, en relacion al
documento que solicitan en el punto 6 inciso b) de las bases, solicitamos se nos permita
participar con carta bajo protesta de decir verdad emitida por el participante,
PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:00:20 AM) lo anterior con el fin de no limitar la
“participacion de los participantes, PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:00:50 AM) y que la
convocante se encuentre en aptitud de analizar multiplicidad de propuestas a fin de

PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:00:53 AM), PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:01:17 AM)
adquirir bajo las mejores condiciones, PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:02:05 AM) para la
convocante, PROVEEDOR_536: (10/8/2014 10:02:07 AM), PROVEEDOR_536: (10/8/2014
10:03:41 AM) lo anterior tiene sustento ademas en que el participante sera quien firmara el
contrato que resulte y con quien se generara las obligaciones para con la convocante

RESPUESTA: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 2.-PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:08 AM) 1. Para la partida 1, Las
medidas hacen referencia a un equipo en formato Torre, sin embargo por la fuente de poder
de 240W esto hace referencia a un equipo Small Form Factor, cudl seria el criterio para
ofertar?

RESPUESTA: Deberan ofertar equipo Small Form Factor.

-PREGUNTA 3.-PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:23 AM) 2. Para la partida 2, la tarjeta
de red I217LM no es compatible con los equipos ProDesk 400, se puede realizar el cambio Q
por la Realtek RTL8151GH-CG GbE LOM (standard)?

RESPUESTA: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

especifica algin tipo de monitor, se tiene un modelo especifico o se puede proponer

PREGUNTA 4.-PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:30 AM) 3. Para la partida 1y 2 no se . &(
alguno? /77

RESPUESTA: Deberan ofertar monitor de I8,5” (47 cm).
: 7
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PREGUNTA 5.-PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:03:48 AM) 4. Para la partida 4 se puede
cambiar la fuente de poder por una de 200W ya que es la del funcionamiento de la 800 AIO

RESPUESTA: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 6.-PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:04:05 AM) Para la partida 5, se puede
ofertar un disco duro de 5.4k rpm

RESPUESTA: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrdnica
-Inversa.

PREGUNTA 7.-PROVEEDOR_1356: (10/8/2014 11:04:20 AM) 6. Para la partida 8, el
modelo mencionado es monocromatico y no a color como la descripcion lo marca, Cual
seria el criterio para ofertar?

RESPUESTA: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa.

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 11:16:50 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/8/2014 a las
11:16:50 AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro
de la presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
.articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del

Estado de Nuevo Leon.

POR EL CQMITé DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y  TRANSPARENCIA

ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REE’RESENTACIC)N DEL DR.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

LIC™JOSE CARLOS T}eMEz TAMEZ LIC. J(E/SLJé EF/(AiN MAZATAN PARRA
v ,

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO  DEL  COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ROBERT. ESTATAz

{77 =
LIC. JOR O PADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

) INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION DE RECAUDACION. POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SE,RVICIO§
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

A . , C
%{FWNZALO RIVERA GARCIA LIC. FRANCISCO JAVIER'MOYA GARZA
|
Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta EIeW No. EA-919002997-N121-
2014 (D.A.S.G. 70/14) suministro de equipo de cémputo solicitado por la Direccidon de Recaudaeiér.
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